CÂMARA MUNICIPAL DE NIPOÃ
                   Rua Pedro Rampim, 501 – Centro

                  CEP 15.240-000 – Fone/Fax (17)-3277-1152
                 CNPJ (MF) 00.522.626/-0001-68

             e-mail:cmnipoa@net-rubi.com.br – Estado de São Paulo

INDICAÇÃO Nº00011/2015

 Mauricio Gomes Ferreira e Carlos Roberto Fernandes, vereadores da
Câmara Municipal de Nipoã, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, INDICAM
ao Senhor Prefeito Municipal o que segue:

Solicitam a contratação de mais um professor de Educação Física para

prestar serviços na Secretaria Municipal de Esportes.

JUSTIFICATIVA

Em breve irão iniciar vários campeonatos e apenas um professor de
Educação Física irá dificultar muito o trabalho a ser desenvolvido com as crianças. Os benefícios
que o esporte proporciona na vida das pessoas são evidentes, principalmente quando o indivíduo
é inserido em atividades esportivas desde criança, portanto incentivar o esporte é um ato de
extrema importância as  crianças e jovens da nossa cidade, por isso contamos com total apoio de
Poder Executivo.

Sala das Sessões, 06 de março de 2015.

Vereadores:

Mauricio Gomes Ferreira                                                                       Carlos Roberto Fernandes